
О внесении изменений и дополнения в Решение 26 сессии Нуринского районного
маслихата от 27 марта 2014 года № 242 "Об утверждении Правил оказания 
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных 
категорий нуждающихся граждан Нуринского района"

Утративший силу
Решение Нуринского районного маслихата Карагандинской области от 28 
августа 2020 года № 480. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 2 сентября 2020 года № 6020. Утратило силу решением 
Нуринского районного маслихата Карагандинской области от 29 марта 2024 года
№ 82
      Сноска. Утратило силу решением Нуринского районного маслихата 
Карагандинской области от 29.03.2024  (вводится в действие по истечении № 82
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № постановлением
504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан", Нуринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  26 сессии Нуринского районного маслихата от 27 марта Решение
2014 года № 242 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан Нуринского района" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2614, 
опубликовано в газете "Нұра" от 01 мая 2014 года № 18 (5355), в 
информационно-правовой системе "Әділет" 05 мая 2014 года), следующие 
изменения и дополнение:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Нуринского 
района, утвержденных указанным решением:
       дополнить подпунктом 7-1) следующего содержания:пункт 9
      "7-1) ВИЧ-инфицированные дети;";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Предельные размеры социальной помощи при наступлении трудной 
жизненной ситуации:



      на ликвидацию последствий стихийных бедствий или пожара – в размере 50 
месячного расчетного показателя, единовременно;
      в связи с тяжелым материальным положением – в размере до 13 месячного 
расчетного показателя, единовременно;
      на погребение умерших родственников, супругов зарегистрированных на 
день смерти в качестве безработных в уполномоченном органе, а также лицам из 
малообеспеченных семей на погребение несовершеннолетних детей в размере – 
15 месячного расчетного показателя, единовременно;
      на оперативное лечение (операция) на основании копии выписного эпикриза 
из медицинского учреждения – в размере до 15 месячного расчетного показателя,
единовременно;
      лицам с социально-значимым заболеванием (туберкулез) в период лечения в 
стационаре – в размере 10 месячного расчетного показателя, единовременно;
      ВИЧ-инфицированным детям – в размере 2 прожиточных минимумов, 
ежемесячно.";
       подпункт 2) исключить.пункт 16
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Председатель сессии Т. Шайхин
      Секретарь Нуринского районного маслихата Т. Оспанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


